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Protokół z  XLI Sesji Rady Gminy Wągrowiec, 

która odbędzie się w dniu 26 kwietnia 2017 roku, 

o godzinie 9:00 w Urzędzie Gminy Wągrowiec, ul. Cysterska 22 

z następującym porządkiem obrad: 

 

1. Otwarcie XLI Sesji Rady Gminy Wągrowiec i stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad sesji: 

3. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy. 

4. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Wągrowiec za 2016 rok.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie:  

 

1) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych we wsi Łekno, 

2) zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Łekno, 

3) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym na rzecz Polskiej 

Agencji Żeglugi Powietrznej w Warszawie, nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, położonej w miejscowości Łukowo, 

4) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w miejscowości 

Mikołajewo, obręb Wiatrowiec, 

5) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej we wsi Łukowo, 

6) przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w miejscowości Wiatrowo „Osiedle Nałęczyn - południe”, 

7) przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego  „Bartodzieje  w rejonie Osiedla kpt. M. Bartcha”, 

8) zmiany budżetu Gminy Wągrowiec na 2017 rok, 

9) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Wągrowiec na lata 2017 – 

2022. 

 

6. Zapytania i wolne wnioski. 

7. Zakończenie sesji.  

 

 

Ad. 1  

Otwarcie  XLI  Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Pan Jerzy Łukaszczyk – Przewodniczący Rady Gminy przywitał zebranych na XLI Sesji 

Rady Gminy: Panią Jolantę Maciejewską – zastępcę Wójta Gminy, Panią Joannę Gronkiewicz 

– Zielińską – Sekretarza Gminy, Dorotę Knopczyńską – Skarbnika Gminy, Panią Paulinę 

Meller – Biegańską - Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu oraz 

Radnych Rady Gminy Wągrowiec. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na Sesji 

obecnych jest 11 radnych. W związku z powyższym Sesja jest władna podejmować uchwały 

i wnioski. Nieobecny jest Pan Lucjan Biernacki, Pan Ryszard Andrzejewski.   

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Ustalenie porządku obrad sesji.  

Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektów uchwał: 

1) zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady 

Gminy Wągrowiec, 



Rada Gminy głosując przyjęła przyjęła w drodze głosowania porządek obrad . Za przyjęciem 

porządku obrad głosowało 9 radnych, „4” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych 

wstrzymało się od głosu. 

2) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych we wsi Łekno, 

 

oraz zmianę tytułu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie 

bezprzetargowym na rzecz Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej w Warszawie, ul. Wieżowa 

8, nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w miejscowości Łukowo, 

na: 

projekt uchwały w sprawie: zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, niezabudowanej, położonej w miejscowości Łukowo, 

 

Rada Gminy Wągrowiec przyjęła (9 głosów „za”) porządek obrad XLI Sesji, 4 Radnych 

głosowało przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu.   

 

Niniejszym porządek obrad otrzymuje brzmienie:  

1. Otwarcie XLI Sesji Rady Gminy Wągrowiec i stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad sesji: 

3. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy. 

4. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Wągrowiec za 2016 rok.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie:  

 

1) zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady 

Gminy Wągrowiec, 

2) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych we wsi Łekno, 

3) zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Łekno, 

4) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym na rzecz Polskiej Agencji 

Żeglugi Powietrznej w Warszawie, nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 

położonej w miejscowości Łukowo, 

5) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w miejscowości Mikołajewo, 

obręb Wiatrowiec, 

6) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej we wsi Łukowo, 

7) przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w miejscowości Wiatrowo „Osiedle Nałęczyn - południe”, 

8) przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

„Bartodzieje  w rejonie Osiedla kpt. M. Bartcha”, 

9) zmiany budżetu Gminy Wągrowiec na 2017 rok, 

10) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Wągrowiec na lata 2017 – 2022. 

 

6. Zapytania i wolne wnioski. 

7. Zakończenie sesji. 

 

Ad. 3  

Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy. 

Rada Gminy Wągrowiec jednogłośnie (13 głosów „za”) przyjęła protokół z XL Sesji Rady 

Gminy z dnia 10 kwietnia 2017 roku.  

 

Ad. 4 

Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Wągrowiec za 2016 rok. 

Pani Paulina Meller – Biegańska przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy 

Wągrowiec za 2016 rok. 



Pani I. Klawińska zapytała jak zaktywizować mieszkańców trwale bezrobotnych do poprawy 

swojej sytuacji. 

Pani P. M. Biegańska poinforowała, że taki program był aktywizowany w 2016 roku na 

terenie gminy, skorzystało z niego 12 osób, z czego 1 obecnie pracuje. Są to osoby 

długotrwale bezrobotne, nie posiadające chęci do pracy.  

Wójt poinformował, że nie ma takich wniosków na które mieszkańcy nie otrzymali pomocy, 

jeśli nie jest to pomoc pieniężna jest to pomoc w postaci art. spozywczch.  

Wójt podziękował za współprace Pani P. M. Biegańskiej iwszystkim pracownikom. To dzięki 

działaniu GOPS opieka społeczna na terenie gminy funkcjonuje tak jak powinna. Jest to 

ogromna misja realizowana przez wszystkich pracowników, ośrodek w pełni spełnia swoją 

funkcję i realizuje powierzone jej zadania.    

Pan R. Dreger zapytał o kwestie mieszkańca Wiatrowa – W. Szachcińskiego. 

Pani P. M. Biegańska poinforowała o tym, że Pan W. Szachciński jest obecnie w ośrodku, w 

którym ma całodobową opiekę i jest zadowolony.  

Pani I. Klawińska podziękowała za dotychczasową współpracę Pani kierownik. 

Pan P. Zawadzki również podziękował za współpracę Kierownikowi i pracownikom, szybką 

reakcje na problemy mieszkańców gminy. 

Pani J. Kolinska podziękowała za dociekliwość i pochylenie się nad każdą osobą 

indywidualnie, podziękowała za współpracę. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o kwestie realizacji programu 500+. 

Pani Kierownik poinformowała, że przez to swiadczenie rodziny usamodzielniły się, ale tylko 

w tedy, kiedy pieniądze wydatkowane sa na potrzeby dziecka. Były takie przypadki, kiedy 

świadczenia te przeznaczone sa na inne cele, są marnotrawnienia na alkohol.  

Wójt poinformował o wizytacji lokalów mieszkaniowych przeznaczonych dla osób 

korzystających z pomocy społecznej w miejscowości Werkowo.  

Wójt poinformował, że jest zadowolony z procesu, jaki toczy się w tych rodzinach, to jak 

mieszkancy tych domów wykorzystują swoją szansę, dbają o domostwa i otoczenie domów, 

pracują i sa bardzo zmotywowani.  

 

 

Rada Gminy Wągrowiec jednogłośnie (13 głosów „za”) przyjęła bez uwag ocenę zasobów 

pomocy społecznej Gminy Wągrowiec za 2016 rok. 

 

Ad. 5 

 Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych 

Rady Gminy Wągrowiec, 

Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na 14 Radnych 

Rady Gminy w głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych Rady Gminy.  

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 9 radnych, „4” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 



Uchwała Nr XLI/290/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie zmieniającej uchwałę w 

sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Wągrowiec, stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu.  

 

2) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych we wsi Łekno, 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na 13 Radnych 

Rady Gminy w głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych Rady Gminy.  

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XLI/291/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości położonych we wsi Łekno, stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

3) zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Łekno, 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na 13 Radnych 

Rady Gminy w głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych Rady Gminy.  

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XLI/292/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie zatwierdzenia zmian w Planie 

Odnowy Miejscowości Łekno, stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

4) zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, położonej w miejscowości Łukowo, na rzecz Polskiej Agencji 

Żeglugi Powietrznej w Warszawie, 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na 13 Radnych 

Rady Gminy w głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych Rady Gminy.  

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XLI/293/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie 4) zwolnienia z obowiązku 

zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w 

miejscowości Łukowo, na rzecz Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej w Warszawie, stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady gminy zarządził 15 minutową przerwę w obradach XLI Sesji. Po 

przerwie na Sesjiobecnych jest 13 Radnych Rady Gminy. 

  

5) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w miejscowości 

Mikołajewo, obręb Wiatrowiec, 

Sekretarz przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 



Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na 13 Radnych 

Rady Gminy w głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych Rady Gminy.  

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XLI/294/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości położonej w miejscowości Mikołajewo, obręb Wiatrowiec, stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

 

6) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej we wsi Łukowo, 

Sekretarz przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na 13 Radnych 

Rady Gminy w głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych Rady Gminy.  

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XLI/295/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości położonej we wsi Łukowo, stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

7) przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w miejscowości Wiatrowo „Osiedle Nałęczyn - południe”, 

Sekretarz przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Obrady Sesji opuściła Pani G. Zjawińska, na sesji obecnych jest 12 radnych Rady Gminy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na 12 Radnych 

Rady Gminy w głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych Rady Gminy.  

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 12 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XLI/296/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie przystąpienia do sporządzenia  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Wiatrowo „Osiedle 

Nałęczyn - południe”, stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

8) przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego  „Bartodzieje  w rejonie Osiedla kpt. M. Bartcha”, 

Na sesję powróciła Pani G. Zjawińska, obecnychjest 13 Radnych Rady Gminy.  

Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na 13 Radnych 

Rady Gminy w głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych Rady Gminy.  

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XLI/297/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie przystąpienia do sporządzenia  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  „Bartodzieje  w rejonie Osiedla kpt. 

M. Bartcha”, stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 



 

9) zmiany budżetu Gminy Wągrowiec na 2017 rok, 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na 13 Radnych 

Rady Gminy w głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych Rady Gminy.  

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XLI/298/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Wągrowiec na 2017 rok, stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

10) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Wągrowiec na lata 2017 – 

2022, 

 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na 13 Radnych 

Rady Gminy w głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych Rady Gminy.  

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XLI/299/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej  Gminy Wągrowiec na lata 2017 – 2022, stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

 

Ad. 4 

Zapytania i wolne wnioski. 

Rada Gminy Wągrowiec nie zgłosiła wniosków. 

Pan E. Ronka poinformował o rozpoczęciu Gminnej Ligii Piłki Nożnej w Kobylcu.  

Pan Piotr Zawadzki zapytał o kwestię uczestniczenia w przetargach na terenie gminy i 

zasadach uczestnictwa rolników z terenu gminy. 

Wójt poinformował, że Radca Prawny wydając opinię w tej sprawie i nie dał możliwości, 

zgodnie z przepisami ograniczenia uczestnictwa w przetargach na rerenie gminy, np. nie 

rolników lub osób nie mających wykształcenia rolniczego. Agencja Nieruchomosci Rolnych 

ma odrębną delegację, dotyczącą szczegółowych zasad uczestnictwa w przetargach, 

związanych z odpowiednimi wymogami. 

Stawka ustalona w przetargu jest stawką zobowiązującą.  

 

Wójt poinformował o udziale w konferencji w Toruniu, w której uczestniczył. Wójt 

poinformował, że złożył wniosek dotyczący udziału procentowego środków z zewnątrz w 

stosunku procentowym. Kolejny wniosek dotyczył programu budowy dróg i jego podziału 

kosztów i zasad przyznawania wniosków i ich realizacji.   

Trzeci wniosek dotyczył nowelizacji ustawy o lasach państwowych, możliwości 

przekazywania tytułem darmym nieruchomości na cele publiczne samorządom gminnym. 

Jeżeli grunt sklasyfikowany jako LS, kupując działkę od Lasów Państwowych należy 

dokonać odleśnienia gruntów, co jest ogromnym kosztem dla samorządu.  

Wójt zaproponował o zaprzestaniu finansowania oświaty w formie subwencji oświatę. 

Należałoby ustanowić nauczyciela pracownikiem państwowym kuratorium. Taka sytuacja 

uporządkowałaby wiele spraw w oświacie. Wśród nowelizacji przepisów większość 



samorządów podjęła uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowej ustawy 

oświatowej, jutro przedstawiona zostanie nowelizacja ustawy o karcie nauczyciela. Nadal nie 

będzie standardu oświatowego. Państwo będzie finansowało klasy od 8 uczniów w oddziale, 

jeśli dzieci będzie mniej subwencja będzie umniejszana, powyżej 16 uczniów będzie 

zwiększana.  

 

Wójt poinformował o możliwości uczestnictwa Radnych Rady Gminy  w koncercie 

organowym w Gnieźnie w dniu 5 maja 2017r. Wójt poprosił chętnych o zapisanie się na listę 

wyjazdową. 

 

Ad. 5 

Zakończenie sesji. 

Pan Jerzy Łukaszczyk  – Przewodniczący Rady Gminy zakończył XLI Sesję Rady Gminy o 

godzinie 12:30 i podziękował wszystkim za udział.  

 

 

 

Protokołowała:                                 Protokół zatwierdził: 

 

Kamila Januchowska        /-/Jerzy Łukaszczyk 


